
 

 

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4, IČO: 00020729 

www.sfzp.cz 

1/3 

 

 

Č. j.: SFZP 526158/2023                                                   

Datum: 12. 1. 2024                                                              

 

 

Přípis k č. j. SFZP 559989/2023 

 

Státní fond životního prostředí České republiky (dále jen „SFŽP ČR“) jako povinný subjekt ve smyslu 

ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) obdržel dne 22. 12. 2023 Vaši žádost o poskytnutí informací 

týkajících se poskytnuté dotace na projekt „Protipovodňové opatření Třebichovice – Saky“, reg. 

č. CZ.05.1.24/0.0/0.0/17_074/ 0007046. 

 

SFŽP ČR Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., ze dne 22. 12. 2023 

v rozsahu požadovaných informací, s výjimkou informací, které jsou předmětem rozhodnutí 

o odmítnutí, vyhověl a dle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) tohoto zákona Vám v souladu s Vaší 

žádostí poskytuje požadované informace níže. 

 

Otázka 1: Žadatel žádá o zaslání všech písemných úkonů SFŽP ČR, které učinil na základě sdělení 

o nesprávnosti provedené kontroly dotační akce ze dne 17. 9. 2023. Včetně například výsledků prověření 

provedené kontroly (protokol o kontrole 000170-2021/OPZP), rozhodnutí nebo jiných kroků týkajících 

se zjištění stavu dotační akce, předmětné kontroly nebo dotačních podmínek dotační akce. 

Odpověď 1: SFŽP ČR k tomu sděluje, že od uvedeného data, tj. 17. 9. 2023 doposud k žádným písemným 

úkonům souvisejícím se sdělením o nesprávnosti provedené kontroly podpořeného projektu nedošlo. 

Otázka 2: Žadatel žádá o sdělení, jakým způsobem a formou se může vyjádřit k nesprávnosti předmětné 

kontroly a prokázat ji, zejména pak: 

a) Informaci, jakým způsobem SFŽP ČR postupuje v případě, že zjistí, že jeho kontrola dotační akce 

nebyla správná a poskytnutí vnitřních směrnic, rozhodnutí, pravidel, metodik nebo jiných vnitřních 

dokumentů SFŽP ČR týkajících se obecně postupu v takovéto věci. 

b) Informaci, jakým způsobem mohou postupovat třetí osoby, pokud zjistí, že kontrola dotační akce 

provedená SFŽP ČR nebyla správná a poskytnutí vnitřních směrnic, rozhodnutí, pravidel, metodik 

nebo jiných vnitřních dokumentů SFŽP ČR týkajících se obecně takovéhoto postupu. 

c) Informaci, jakým způsobem postupuje SFŽP ČR, pokud obdrží od třetí osoby podnět týkající se 

nesprávnosti kontroly provedené SFŽP ČR a poskytnutí vnitřních směrnic, rozhodnutí, pravidel, 

metodik nebo jiných vnitřních dokumentů SFŽP ČR týkajících se obecně takovéhoto postupu. 

Odpověď 2: SFŽP ČR k těmto bodům žádosti sděluje, že jsou předmětem Odmítnutí poskytnutí 

informace ze dne 12. 1. 2024 pod č.j. SFZP 559989/2023. 



 

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00  Praha 4, IČO: 00020729 

www.sfzp.cz 

2/3 

Otázka 3: Žadatel žádá o:  

a) Sdělení aktuálního termínu pro dokončení dotační akce. 

b) Poskytnutí dokumentu(ů) na základě kterého byl tento termín dokončení dotační akce stanoven. 

c) Poskytnutí všech rozhodnutí nebo jiných úkonů SFŽP ČR ohledně dotačních podmínek dotační 

akce nebo jejich změn od 17. 9. 2023 do 22. 12. 2023. 

d) Poskytnutí vnitřních směrnic, rozhodnutí, pravidel, metodik nebo jiných vnitřních dokumentů 

SFŽP ČR týkající se obecně zvažování, prověřování a rozhodování SFŽP ČR o změnách dotačních 

podmínek a změnách termínů dotační akce. 

Odpověď 3: SFŽP ČR k tomu sděluje následující: 

a) Aktuální termín pro dokončení podpořeného projektu je 15. 11. 2024. 

b) Termín pro dokončení podpořeného projetu byl stanoven na základě žádosti o prodloužení 

termínů obce Třebichovice ze dne 10. 11. 2023, který tvoří přílohu tohoto přípisu. 

c) Za uvedené období, tj. od 17. 9. 2023 do 22. 12. 2023 nebylo žádné rozhodnutí ve vztahu 

k poskytnuté dotaci vystaveno. Změna Rozhodnutí o poskytnutí dotace byla podepsána až dne 

8. 1. 2024, které zároveň již reflektuje aktuální termín dokončení realizace projektu dle bodu 3 

písm. a) odpovědi. 

d) Tento bod je předmětem Odmítnutí poskytnutí informace ze dne 12. 1. 2024 pod č.j. SFZP 

559989/2023. 

Otázka 4: Žadatel žádá o: 

a) Informaci, zda SFŽP ČR někdy prověřoval účel dotační akce v části suché retenční nádrže (její 

smysl a účinky),  

b) Pokud se k tomu ještě SFŽP ČR nedostal, informaci, kdy předpokládá, že tak učiní a zda nyní 

není vhodná doba pro toto prověření, na místo prodlužování termínů pro dokončení dotační 

akce, 

c) Poskytnutí všech případných dokumentů, které se týkají případného prověření účelu dotační 

akce v části suché retenční nádrže, jejího smyslu a účinků (pokud se SFŽP ČR věcí zabýval), 

d) Poskytnutí vnitřních směrnic, rozhodnutí, pravidel, metodik nebo jiných vnitřních dokumentů 

SFŽP ČR týkající se provádění kontroly účelnosti dotačních akcí. 

Odpověď 4: SFŽP ČR k tomu sděluje následující: 

a) SFŽP ČR účel podpořeného projektu v části suché retenční nádrže nad rámec poskytnutých 

podkladů od příjemce dotace neprověřoval. Pro hodnocení žádosti a následné rozhodnutí o 

poskytnutí dotace je vždy z pohledu SFŽP ČR zásadním podkladem vydané pravomocné 

stavební povolení. Prověřování, zda byly naplněny všechny podmínky pro jeho vydání pak už 

nenáleží do kompetencí SFŽP ČR. 

b) Tento bod je předmětem Odmítnutí poskytnutí informace ze dne 12. 1. 2024 pod č.j. SFZP 

559989/2023, 

c) Požadovanými dokumenty, které se týkají prověření účelu podpořeného projektu v části suché 

retenční nádrže SFŽP ČR nedisponuje, když jak je uvedeno v bodu 4 písm. a) SFŽP ČR účel 

podpořeného projektu nad rámec poskytnutých podkladů od příjemce dotace neprověřoval. 

d) Tento bod je předmětem Odmítnutí poskytnutí informace ze dne 12. 1. 2024 pod č.j. SFZP 

559989/2023. 

Otázka 5: Žadatel žádá o poskytnutí všech vnitřních směrnic, rozhodnutí, pravidel, metodik nebo jiných 

vnitřních dokumentů SFŽP ČR týkající řešení situací, kdy SFŽP ČR zjistí, že podklady pro dotační 

financování nebyly správné nebo pravdivé nebo má o tom podezření. 



 

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00  Praha 4, IČO: 00020729 

www.sfzp.cz 

3/3 

Odpověď 5: SFŽP ČR k tomuto bodu žádosti sděluje, že je předmětem Odmítnutí poskytnutí informace 

ze dne 12. 1. 2024 pod č.j. SFZP 559989/2023. 

Otázka 6: Žadatel žádá o:  

a) Poskytnutí zásad politiky, koncepce nebo základních pravidel, kterými se SFŽP ČR při své činnosti 

ohledně možného zneužívání dotačního systému nebo neúčelných dotačních akcí řídí (pokud 

nějaké takovéto existují). 

b) Poskytnutí všech vnitřních směrnic, rozhodnutí, pravidel, metodik nebo jiných vnitřních 

dokumentů SFŽP ČR týkajících se zneužívání dotačního systému, neúčelných dotačních akcí 

nebo opatření proti nim (pokud nějaké takové existují). 

Odpověď 6: SFŽP ČR k těmto bodům žádosti sděluje, že jsou předmětem Odmítnutí poskytnutí 

informace ze dne 12. 1. 2024 pod č.j. SFZP 559989/2023. 

 

 

 

 

 

 

S pozdravem 

 

……………………………………………………………………… 

Mgr. Martina Zavadilová 

ředitelka Sekce organizačně-právní 

 

(dokument je podepsán elektronicky) 

 

 

Přílohy: 

Rozhodnutí_o_poskytnutí_dotace_změna 

SFŽP žádost o výjimku v prodloužení 2023_sign 


